ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   МИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

23.01.2024 п. Мина                             № 04-п

Об утверждении перечня объектов

в отношении которых планируется

заключение  концессионного

соглашения в 2024 году

        В соответстии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», Уставом  Минского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить перечень объектов теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования  «Минский сельсовет» в отношении  которых

планируется  заключение концессионных заключений в 2024 году, согласно

приложению.

          2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте

Российской Федерации  для размещения  информации о проведении  торгов в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.torgi/gov/ru) и

на официальном сайте  Партизанского района  Красноярского края в сети

Интернет www.partizansky.krskstate.ru.

          3. Право контроля над исполнением настоящего  постановления

оставляю за собой.

          4. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава  сельсовета                                                                 Ю.В.Максимчук

http://www.torgi/gov/ru
http://www.partizansky.krskstate.ru/

Перечень объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности

муниципальных образований Красноярского края,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

Муниципальное

образование

(собственник

имущества)

Населенн

ый пункт

Тип системы

жизнеобеспеч

ения

(водоснабжен

ие,

водоотведени

е,

теплоснабжен

ие)

Наименование объекта  Адрес

местонахождения

Описание объекта:

- год ввода в эксплуатацию;

- мощность;

- уровень износа (%);

- уровень надежности*;

- тепловая нагрузка (Гкал/час);

- сети (протяженность,  диаметр,

материал; способ прокладки).

Примеч

ание

Минский сельсовет п.Мана ТС сооружение котельная,

тепловые сети

Красноярский край,

Партизанский район,

п.Мана,

ул.Трактовая3а

1966г, 50%, состояние надежное,226,8 кв.м, сети

1630м, Ду 80, металл, состояние надежное,

наружнее

  ВС сооружение

водонаопрная башня,

водопроволные сети

Красноярский край,

Партизанский район,

п.Мана, ул.Мира 1в

2022г, 5м3/ч, состояние надежное, сети металл Ду

50, 50% подземная прокладка

  ВС сооружение

водонаопрная башня,

водопроводные сети

Красноярский край,

Партизанский район,

п.Мана, ул.Школьная

1964г, 10м3/ч, 40%, состояние надежное, сети

металл. Ду 50, 50% износа, подземная прокладка

  ВО канализационные сети Красноярский край,

Партизанский район,

п.Мана,

ул.Трактовая3а

1964г, 90%, протяженность 691,5 м, состояние

надежное, d=100, чугун, подземная канальная

прокладка

  ВО очистные сооружения Красноярский край,

Партизанский район,

п.Мана,

ул.Трактовая3а

1964г, 90%, протяженность 45м, состояние

надежное

 п.Мина ТС мобильное здание

котельная, тепловые

сети

Красноярский край,

Партизанский район,

п.Мина,

2018г,24кв.м, 40%, состояние надежное, сети

металл,протяженность 328,3м, Ду80, состояние

надежное, наружнее

ул.Школьная3,

*Приказ Минрегиона России от 26.07.2013 N 310

"Об утверждении Методических указаний по анализу показателей, используемых для оценки надежности систем теплоснабжения"

*Приказ Минстроя России от 04.04.2014 N 162/пр

"Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких

показателей"